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1. Sociaal Domein in beeld

1.1 Wmo — maatwerkvoorzieningen totaal

Gemeentenaam : Peelgemeenten Overzicht Wmo - maatwerkvoorzieningen  d.d. 30-06-2019

Unieke cliénten 7885 Totaal aantal Wmo Totaal aantal Wmo
Aantal voorzieningen 13835 Zorg in natura (ZIN) 13206 PGB 629
. . Aantal HO - ZIN Aantal HO - PGB
Hulp bij het huishouden @  HO-Basis 1575
Unieke cliénten 2574 ® HO - Plus 709 ([
- PY HO - Extra 51 ‘G 240
Aantal voorzieningen 2582
Maaltijdverzorging 7
. Aantal BG - ZIN Aantal BG - PGB
Begeleiding @  Begeleiding individueel 748
Unieke cliénten 1189 ® Begeleiding groep 457 (——
o ® Vervoer naar begeleiding groep 280 ‘a 136
Aantal voorzieningen 1628
® Kortdurend verblijf 7
. Aantal Overige - ZIN Aantal Overige PGB
Overlge Wmo ® Collectief vervoer en GPK 6400
® Unieke cliénten 6356 ® Rolstoelen 1244 (/—
- P Vervoersvoorziening 1079 ‘a 253
Aantal voorzieningen 9625
Woonvoorziening 649




1.2 Wmo —benchmark Peelgemeenten

Benchmark Peelgemeenten Overzicht Wmo - maatwerkvoorzieningen d.d. 30-06-2019

PEELGEMEENTEN DEURNE GEMERT-BAKEL LAARBEEK SOMEREN
Unieke cliénten 7885 943 2508 1987 1447 1000
Aantal voorzieningen 13835 1668 4453 3544 2451 1719

Hulp bij het huishouden

Unieke cliénten 2574 321 802 714 407 330

Aantal voorzieningen 2582 322 807 716 407 330
Begeleiding

Unieke cliénten 1189 178 376 295 178 144

Aantal voorzieningen 1628 258 526 396 258 198

Overige Wmo

® Unieke cliénten 6356 708 2065 1586 1212 785

(J\ Aantal voorzieningen 9625 1088 3120 2432 1794 1191



1.3 Wmo — beschermd wonen
Onderstaande cijfers zijn aangeleverd door Helmond en zijn dus niet afkomstig uit ZorgNed.

De cijfers beschermd wonen hebben we dit kwartaal niet in de gemeentelijke rapportage opgenomen, maar uitsluitend in deze benchmarkrapportage. Zowel de uitvoering
als de financiering van beschermd wonen komt ten laste van gemeente Helmond. Peelgemeenten zijn momenteel dus niet verantwoordelijk voor de uitvoering van
beschermd wonen. Met het oog op de verdere decentralisatie beschermd wonen die gepland staat per 1-1-2021 is het voor gemeenten wel van belang om op de hoogte te
zijn van de stand van zaken. Deze decentralisatie van centrumgemeente naar alle gemeenten zal gefaseerd over een periode van 10 jaar ingevoerd worden. Er is nog steeds
grote onduidelijkheid over de verdeelsleutel en de financiéle middelen.

In onderstaande tabellen is in de eerste tabel het aantal unieke klanten opgenomen, uitgesplitst naar beschermd thuis (begeleiding+), beschermd wonen en vervoer. In de
tweede tabel is het aantal actieve voorzieningen opgenomen. Beiden op de peildatum 30 juni 2019.

Analyse aantallen Peelgemeenten: Als we het totale aantal beschermd wonen klanten voor Peelgemeenten afzetten tegen het inwonertal per gemeente, dan zien we in
Gemert-Bakel een substantieel hoger aantal unieke klanten beschermd wonen dan op basis van de gemeentegrootte verwacht zou worden. Dit heeft te maken met een
aantal wooninitiatieven beschermd wonen in deze gemeente en de historische binding met GGZ instelling huize Padua in buurgemeente Boekel. Asten en Laarbeek hebben
minder beschermd wonen klanten dan op basis van gemeentegrootte verwacht zou worden. Het aantal klanten beschermd wonen in Deurne en Someren komt procentueel
nagenoeg overeen met de gemeentegrootte.

Aantal unieke klanten Beschermd d.d. 30-6-2019 Aantal voorzieningen Beschermd d.d. 30-6-2019
60 60
50 50
40 40
30 30
20 20
. i I 1 . 1
, Hm - , Hm _
Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren Asten Deurne Gemert Bakel Laarbeek Someren
W Beschermd thuis (BG+) M Beschermd wonen Vervoer dagbesteding M Beschermd thuis (BG+) m Beschermd wonen Vervoer dagbesteding
Aantal unieke klanten Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren Eindtotaal Aantal voorzieningen Asten Deurne Gemert Bakel Laarbeek Someren Eindtotaal
Beschermd thuis (BG+) 8 23 10 20 13 74 Beschermd thuis (BG+) 11 31 14 31 20 107
Beschermd wonen 4 27 52 1 17 101 Beschermd wonen 4 27 52 1 17 101
Vervoer dagbesteding 1 3 7 4 4 19 Vervoer dagbesteding 1 3 7 5 4 20
Totaal unieke klanten 12 50 60 21 30 173 Totaal voorzieningen 16 61 73 37 41 228
% klanten per gemeente 7% 29% 35% 12% 17% 100%

aantal inwoners fov
Peelgemeenten 14% 27% 25% 18% 16% 100%




1.4 Jeugd — voorzieningen totaal

Gemeentenaam : Peelgemeenten Overzicht Jeugdhulp voorzieningen d.d. 30-06-2019

Unieke cliénten 1847 Totaal aantal Jeugdhulp Totaal aantal Jeugd
Aantal voorzieningen 2405 Zorg in natura (ZIN) 2339 PGB 66
.. Jeugdhulp - ZIN Jeugdhulp - PGB
JeugthIp zonder Verblljf PY Behandeling ambulant 1268
Unieke cliénten 1641 —=|
Begeleidin 570
Aantal voorzieningen 1959
® Vervoer naar begeleiding-behandeling 65
. Jeugdhulp- ZIN Jeugdhulp - PGB
Jeugdhulp met verblijf @  logeren 76
A Unieke cliénten 193 @  Pleegzorg 55 (—
o Y Verblijf inclusief behandeling 51 ‘a 9
Aantal voorzieningen 199
® Gezinshuis / begeleid wonen 8
. . Verwijzers
Gesloten plaatsingen Jeugdbescherming / Overige jeugdhulp ® Gemeente 976
- Huisarts 773
Jeugdreclassering @ Gecertificeerde instelling 243
, , @ School EED-traject 183
9 . 123 Ziekenhuis ADHD zorg 20 @ Medisch specialist 134
® jeugdarts 72
Landelijk ingekochte zorg 24 Rechter, Kinderbescherming of Ov) 23

Bron: ZorgNed



1.5 Jeugd — verwijzers

Gemeente Asten

Verwijzers

Gemeente Gemert-Bakel

Verwijzers

Gemeente Someren

Verwijzers

Bron: ZorgNed

Huisarts

@® Gemeente

Gecertificeerde instelling

School EED-traject

Medisch specialist

Jeugdarts

Rechter, Kinderbescherming of OvJ

® Gemeente

Huisarts

@ Gecertificeerde instelling
@® School EED-traject

© Medisch specialist

@ Jeugdarts

Rechter, Kinderbescherming of OvJ

Gemeente

Huisarts

School EED-traject

Gecertificeerde instelling

Medisch specialist

Jeugdarts

Rechter, Kinderbescherming of OvJ

142
134
43
22
16
10

218
148
78
53
41
27

138
123
34
20
18

Gemeente Deurne

verwijzers @ Gemeente 269
Huisarts 261

@ Gecertificeerde instelling 79

@ School EED-traject 42

® Medisch specialist 40

® Jeugdarts 23

Rechter, Kinderbescherming of OvJ 9

Gemeente Laarbeek

o @® Gemeente 217
Huisarts 29

@ School EED-traject 32

® Gecertificeerde instelling 23

@ Medisch specialist 19

, Jeugdarts 6

Rechter, Kinderbescherming of Ov)J 3

Toelichting: In Laarbeek is het merendeel van de voorzieningen die op
30-6-2019 actief zijn via de gemeentelijke toegang ingediend en beoordeeld.
Dit is het gevolg van de inzet van de GGZ praktijkondersteuner die door de
gemeente wordt gefinancierd. Ook in Gemert-Bakel, waar een GGZ
medewerker is toegevoegd aan het gebiedsteam is dit effect duidelijk
zichtbaar. In Someren is de route via de gemeentelijke toegang nét iets hoger
dan de huisartsenroute. Hier werkt sinds kort ook een GGZ
praktijkondersteuner, dus dit effect is nog beperkt. In Asten en Deurne is de
huisartsenroute nog steeds het grootst.




1.6 Jeugd — benchmark Peelgemeenten

Benchmark Peelgemeenten Overzicht Jeugdhulp voorzieningen d.d. 30-06-2019

PEELGEMEENTEN DEURNE GEMERT-BAKEL LAARBEEK SOMEREN
Unieke cliénten 1847 289 562 433 297 266
Aantal voorzieningen 2405 372 724 570 399 340

Jeugdhulp zonder verblijf
Unieke cliénten 1641 254 496 381 272 238

Aantal voorzieningen 1959 294 577 455 345 288

Jeugdhulp met verblijf

A Unieke cliénten 193 32 63 50 27 21

Aantal voorzieningen 199 32 67 51 27 22

Overige jeugdhulp
. Unieke cliénten 229 43 71 60 26 29
Aantal voorzieningen 246 46 80 64 26 30

Bron: ZorgNed



1.1 BMS —benchmark Peelgemeenten

BENCHMARK PEELGEMEENTEN Bijzondere bijstand, minimaregelingen en schulddienstverlening

Gemert-
Bijzondere bijstand, aantal aanvragen in het betereffende kwartaal Totaal kw2 Asten  Deurme Bakel Laarbeek Someren
Ontvangen aanvragen bijzondere bijstand 344 42 89 94 57 62
© @ Afgehandelde aanvragen bijzondere bijstand 274 38 75 70 41 50
% Ontvangen aanvragen CAV 30 2 6 8 10
Afgehandelde aanvragen CAV 41 3 6 11 18
Gemert-
Minimaregelingen, aantallen cliénten per einde kwartaal Totaal kw 2 Asten  Deurme Bakel Laarbeek Someren
Maatschappelijke participatie 1.135 220 247 411 156 101
“r' o Bijdrage PGL 11 11
* r Kindbijdrage 2 2
€ Sport- en cultuurvoucher 7 7
Maaltijdvoorziening 7 7
Gemert-
Schulddienstverlening, dossiers in behandeling per fase per einde kwartaal Totaal kw 2 Asten Deurme Bakel Laarbeek Someren
Aanmelding 20 3 7 7 2 1
Eénmalig advies 3 1 1 1
Intake 11 1 3 2 1
Stabilisatie 29 4 9 8 4
Hercontrole 1 29 2 6 7 8
Hercontrole 2 36 0 16 12 6 2
Schuldregeling 32 7 8 5 5 7
Hertoetsing VTLB 1e jaar 1

WSNP verklaring 3 2 1
in behandeling bij Helmond 61 11 22 14 5 9



2. Financiéle Benchmark Peelgemeenten

In de financiéle benchmark zijn de ontwikkelingen van de zorgkosten van de 5 gemeenten in beeld
gebracht. Voor een nadere onderbouwing en analyse verwijzen we naar de rapportages per gemeente.

De opbouw van de financiéle benchmark is van grof naar fijn. Eerst worden op totaalniveau de bedragen
per gemeente en in totaal op peelgemeentenniveau per wet in beeld gebracht. Vervolgens wordt per wet
de bedragen per gemeenten en het totaal per wet, per onderdeel op peelgemeentenniveau in beeld
gebracht. Vervolgens wordt per wet per onderdeel de bedragen per gemeente in beeld gebracht.

In de legenda bij de tabellen is opgenomen:

2015, 2016, 2017, 2018 = realisatie voor het betreffende jaar
2019 = prognose 2019

B2019 = begroting 2019



2.1 Zorgkosten totaal Peelgemeenten

2.1.1 Zorgkosten totaal benchmark Peelgemeenten

Zorgkosten totaal Peelgemeenten

18.000.000
16.000.000
14.000.000
12.000.000
10.000.000
8.000.000
6.000.000
4.000.000
2.000.000
0
Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
B 2015 m2016 2017 2018 m 2019 mB2019
Zorgkosten 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 5.282.000| 5.660.000] 5.855.000{ 6.163.000] 6.835.000{ 6.325.000| -510.000f -672.000
Deurne 12.821.000( 12.444.000| 13.953.000{ 13.705.000| 15.617.000{ 13.294.000] -2.323.000( -1.912.000
Gemert-Bakel 9.308.000] 10.129.000 11.338.000{ 11.121.000| 11.825.000{ 11.375.000] -450.000{ -704.000
Laarbeek 6.821.000| 6.682.000{ 7.130.000{ 7.663.000] 7.846.000{ 7.660.000| -186.000{ -183.000
Someren 5.416.000| 5.460.000] 5.508.000{ 6.155.000] 6.471.000{ 5.565.000| -906.000 -316.000
Totaal 39.648.000| 40.375.000( 43.784.000| 44.807.000| 48.594.000( 44.219.000] -4.375.000( -3.787.000
2.1.2 Zorgkosten totaal per wet Peelgemeenten
Zorgkosten totaal Peelgemeenten
30.000.000
25.000.000
20.000.000
15.000.000
10.000.000
5.000.000
. mEmNEn
Wmo leugd BMS
m2015 m2016 2017 2018 m2019 mB2019
Zorgkosten 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Wmo 16.554.000( 15.042.000] 17.127.000| 18.404.000] 19.621.000| 18.928.000| -693.000]-1.217.000
Jeugd 20.769.000] 22.802.000( 24.133.000] 23.579.000| 26.183.000| 22.207.000] -3.976.000| -2.604.000
BMS 2.325.000] 2.531.000] 2.524.000| 2.824.000 2.790.000| 3.084.000] 294.000f  34.000
Totaal 39.648.000]40.375.000( 43.784.000| 44.807.000( 48.594.000( 44.219.000| -4.375.000( -3.787.000




2.2 Zorgkosten Wmo Peelgemeenten

Zorgkosten Wmo Peelgemeenten

7.000.000

6.000.000

5.000.000

4.000.000

3.000.000

2.000.000

1.000.000

0 III II ‘l‘ |‘ ||| || |II || III II

Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
H2015 W2016 m2017 ®2018 mW2019 mB2019
Zorgkosten Wmo 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 2.346.000f 2.055.000] 2.402.000{ 2.596.000f 2.787.000| 2.679.000| -108.000| -191.000
Deurne 5.175.000| 4.490.000 5.169.000| 5.559.000| 6.507.000( 5.775.000|] -732.000| -948.000
Gemert-Bakel 3.959.000{ 4.010.000 4.508.000| 4.843.000| 4.742.000| 4.808.000 66.000 101.000
Laarbeek 2.968.000f 2.503.000| 2.813.000{ 3.081.000| 3.134.000{ 3.272.000] 138.000f -53.000
Someren 2.106.000{ 1.984.000| 2.235.000{ 2.325.000f 2.451.000| 2.394.000{ -57.000| -126.000
Totaal 16.554.000| 15.042.000{ 17.127.000| 18.404.000{ 19.621.000( 18.928.000| -693.000|-1.217.000
Zorgkosten Wmo Peelgemeenten
10.000.000
9.000.000
8.000.000
7.000.000
6.000.000
5.000.000
4.000.000
3.000.000
2.000.000 III
1.000.000
0
Hulp bij huishouden Begeleiding Overige voorzieningen
M2015 W2016 W2017 ®2018 m2019 mB2019
Zorgkosten Wmo 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Hulp bij huishouden 6.454.000/ 5.311.000| 5.539.000| 5.668.000{ 7.107.000| 5.983.000|-1.124.000|-1.439.000
Begeleiding 6.811.000| 6.580.000| 8.098.000| 8.617.000| 8.485.000| 8.942.000| 457.000| 132.000
Qverige voorzieningen 3.289.000|{ 3.151.000] 3.491.000| 4.119.000{ 4.029.000 4.003.000] -26.000 90.000
Totaal 16.554.000{ 15.042.000( 17.128.000| 18.404.000| 19.621.000( 18.928.000| -693.000|-1.217.000




2.2.1 Zorgkosten Wmo Hulp bij huishouden Peelgemeenten

Wmo Hulp bij Huishouden

2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

0

Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m 2015 m2016 2017 2018 m2019 mB2019

Wmo Hulp bij 2015 2016 2017 2018 prognose B2019| Resultaat| uitgaven
Huishouden 2019 2019 2019
peelgemeenten vs 2018
Asten 892.000f 712.000] 765.000] 740.000f 897.000] 836.000 -61.000] -157.000
Deurne 1.970.000] 1.616.000 1.733.000] 1.802.000f 2.324.000| 1.835.000| -489.000| -522.000
Gemert-Bakel 1.591.000| 1.366.000f 1.390.000| 1.501.000{ 1.900.000{ 1.681.000] -219.000[ -399.000
Laarbeek 1.144.000, 867.000f 881.000] 863.000f 1.076.000f 821.000] -255.000[ -213.000
Someren 857.000] 750.000] 770.000f 762.000] 910.000] 810.000{ -100.000| -148.000
Totaal 6.454.000( 5.311.000| 5.539.000| 5.668.000| 7.107.000| 5.983.000|-1.124.000]-1.439.000

Ten opzichte van 2018 stijgen de kosten van hulp bij huishouden in 2019 met € 1,4 min. wat voornamelijk
wordt veroorzaakt door de indexering van 12,4% per 1-1-19, waaronder 4% per 1-10-18. Daarnaast is in de
berekening van de prognose rekening gehouden met stijgende cliéntaantallen ten gevolge van de invoering
van het abonnementstarief eigen bijdrage. De stijging van huishoudelijke ondersteuning is ook zichtbaar in
onderstaande grafiek waarin de trend van de voorzieningen wmo ho wordt weergegeven.

Trend voorzieningen Hulp bij huishouden

Gemeente @ASTEN @DEURNE @ GE

700 &79

* 569 573

551

668

381

MERT-BAKEL @ LAARBEEK @

SOMEREN

303 304

672

758

758

679

405

298 299




2.2.2  Zorgkosten Wmo Begeleiding Peelgemeenten

3.500.000

3.000.000

2.500.000

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

o

Wmo begeleiding

Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 m2016 2017 2018 m 2019 mB2019

Wmo Begeleiding 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019

vs 2018
Asten 1.050.000f 966.000| 1.189.000] 1.394.000f 1.469.000| 1.422.000] -47.000| -75.000
Deurne 2.202.000{ 1.982.000| 2.436.000 2.626.000| 2.834.000| 2.900.000 66.000] -208.000
Gemert-Bakel 1.498.000[ 1.699.000| 2.076.000| 2.127.000f 1.896.000| 2.108.000] 212.000f 231.000
Laarbeek 1.211.000{ 1.069.000| 1.367.000| 1.481.000f 1.320.000| 1.462.000] 142.000f 161.000
Someren 850.000f 864.000{ 1.030.000] 989.000f 966.000( 1.050.000 84.000 23.000
Totaal 6.811.000| 6.580.000| 8.098.000{ 8.617.000| 8.485.000| 8.942.000f 457.000{ 132.000

De kosten van begeleiding Peelgemeenten-breed zijn gedaald ten opzichte van 2018. Uit nadere analyse
tussen de 5 Peelgemeenten blijkt dat in Asten en Deurne meer dan gemiddeld begeleiding wordt ingezet
op de zwaardere (duurdere) begeleidingscategorieén. In de overige gemeenten wordt meer dan gemiddeld
ingezet op de goedkopere begeleidingscategorieén. In onderstaande grafiek wordt de trend van

voorzieningen begeleiding per gemeente weergegeven

Trend voorzieningen Begeleiding

Gemeente @ASTEN @DEURNE @ GEMERT-BAKEL @ LAARBEEK @ SOMEREN
43
4110 4307
4000 3884
3862
3401 496
2N
330
z2n
. - 2450
2274 2527
1626 1643 1629 1662
1556 1549 Tty A S—




2.2.3 Zorgkosten Wmo overige voorzieningen Peelgemeenten

Wmo overige voorzieningen

1.600.000
1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000
0
Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 ®2016 m2017 w2018 ®2019 mB2019
Wmo overige 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
voorzieningen 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 404.000{ 377.000] 449.000{ 462.000] 421.000{ 421.000 0 41.000
Deurne 1.003.000] 892.000{ 1.000.000| 1.131.000{ 1.349.000| 1.040.000{ -309.000| -218.000
Gemert-Bakel 870.000] 945.000{ 1.042.000| 1.215.000{ 946.000| 1.019.000 73.000[ 269.000
Laarbeek 613.000] 567.000{ 565.000f 737.000{ 738.000/ 989.000{ 251.000 -1.000
Someren 399.000{ 370.000| 435.000( 574.000] 575.000f 534.000] -41.000 -1.000
Totaal 3.289.000| 3.151.000| 3.491.000{ 4.119.000| 4.029.000| 4.003.000| -26.000 90.000




2.3 Zorgkosten Jeugd Peelgemeenten

Zorgkosten Jeugd Peelgemeenten
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Zorgkosten Jeugd 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 2.599.000{ 3.156.000] 3.098.000{ 3.177.000] 3.615.000{ 3.208.000[ -407.000/  -438.000
Deurne 6.959.000f 7.263.000] 8.007.000] 7.264.000] 8.305.000/ 6.632.000] -1.673.000| -1.041.000
Gemert-Bakel 4.732.000] 5.447.000f 6.169.000{ 5.569.000f 6.341.000{ 5.891.000] -450.000{ -772.000
Laarbeek 3.502.000{ 3.804.000] 3.967.000{ 4.160.000] 4.352.000{ 3.961.000[ -391.000f -192.000
Someren 2.977.000f 3.132.000] 2.892.000] 3.409.000] 3.570.000f 2.515.000{ -1.055.000f -161.000
Totaal 20.769.000( 22.802.000| 24.133.000( 23.579.000| 26.183.000( 22.207.000| -3.976.000( -2.604.000
Zorgkosten Jeugd Peelgemeenten
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Variant A Variant B (taj- Jeugdzorgplus Ib/IR QOverig
aanbieders)
m 2015 W2016 m2017 ®m2018 ®2019 EB2019
Zorgkosten Jeugd 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Variant A 16.991.000/ 11.042.000{ 12.826.000] 12.097.000| 12.040.000| 14.300.000{ 2.260.000 57.000
Variant B (taj-aanbie 0| 9.175.000{ 7.831.000/ 8.132.000{ 9.284.000] 4.423.000| -4.861.000| -1.152.000
Jeugdzorgplus 719.000 970.000{ 1.204.000{ 1.048.000] 1.366.000 961.000] -405.000[ -318.000
Jb/IR 1.648.000 934.000{ 1.711.000{ 1.474.000] 1.473.000/ 1.498.000 25.000 1.000
Overig 1.414.000 679.000 561.000 831.000/ 2.020.000{ 1.025.000/ -995.000{ -1.189.000
Totaal 20.772.000| 22.800.000| 24.133.000| 23.582.000| 26.183.000 22.207.000| -3.976.000| -2.601.000




2.3.1 Zorgkosten Jeugd Variant A
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 ®2016 m2017 m®2018 mprognose2019 mB2019

Jeugd Variant A 2015 2016 2017 2018 prognose B2019| Resultaat| uitgaven
2019 2019 2019
vs 2018
Asten 2.199.000] 1.724.000f 1.777.000{ 1.765.000{ 1.748.000{ 1.813.000 65.000 17.000
Deurne 5.537.000] 3.249.000/ 3.986.000[ 3.903.000{ 3.751.000{ 5.445.000 1.694.000 152.000
Gemert-Bakel 3.771.000] 2.619.000f 2.974.000{ 2.554.000f 2.659.000{ 2.894.000]  235.000{ -105.000
Laarbeek 2.965.000] 1.775.000{ 2.018.000{ 2.109.000{ 2.268.000{ 1.894.000] -374.000{ -159.000
Someren 2.519.000] 1.675.000[ 2.071.000] 1.766.000{ 1.614.000] 2.254.000{  640.000 152.000
Totaal 16.991.000| 11.042.000] 12.826.000| 12.097.000| 12.040.000{ 14.300.000] 2.260.000 57.000

Peelgemeenten-breed is de prognose 2019 van de variant A € 57.000 lager dan de uitgaven 2018. Het verloop van de
voorzieningen variant A is als volgt:

Trend voorzieningen Jeugd, variant A

Gemeente @ASTEN @DEURNE @ GEMERT-BAKEL @ LAARBEEK @ SOMEREN

800

759

T06
700

671

600 574

571
216

500

457

400

300

jan 2017 jul 2017 jan 2018 jul 2018 jan 2018



2.3.2 Zorgkosten Jeugd Variant B
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 W2016 W2017 m2018 m2019 mMB2019

Jeugd Variant B 2015 2016 2017 2018 prognose B2019| Resultaat| uitgaven
2019 2019 2019

vs 2018

Asten 0| 1.089.000 908.000 967.000{ 1.119.000 964.000f -155.000] -152.000
Deurne 0[ 3.036.000] 2.577.000] 2.351.000| 2.947.000 0| -2.947.000] -596.000
Gemert-Bakel 0| 2.292.000] 2.533.000{ 2.219.000f 2.431.000f 2.073.000 -358.000] -212.000
Laarbeek 0| 1.600.000] 1.231.000{ 1.468.000f 1.625.000] 1.386.000| -239.000] -157.000
Someren 0| 1.158.000 582.000f 1.127.000] 1.162.000 0l -1.162.000 -35.000
Totaal 0| 9.175.000| 7.831.000{ 8.132.000[ 9.284.000| 4.423.000| -4.861.000| -1.152.000

De prognose 2019 van de uitgaven Jeugd, variant B zijn € 1,1 mIn. hoger dan in 2018, wat wordt veroorzaakt door
een andere manier van financieren naar de B-aanbieders en door de overschrijding van de bandbreedte, waardoor
de gemeenten aan de regio Eindhoven moeten bijbetalen. Dit is zichtbaar in onderstaande grafieken en tabel.

Trend voorzieningen Jeugd, variant B
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Variant B Peelgemeenten

Laarbeek Someren
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M unieke cliénten 2017
m voorschot aantal cliénten 2019 m maximum aantallen 2019
M unieke clienten 2019
unieke unieke
unieke clienten cliénten cliénten
Peelgemeenten 2017 2018
Asten 102 105
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Jeugd 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven

Jeugdzorgplus 2019 2019 2019

vs 2018

Asten 135.000 167.000 12.000 119.000 100.000 99.000 -1.000 19.000

Deurne 305.000 422.000 791.000 378.000 698.000 514.000] -184.000[  -320.000

Gemert-Bakel 53.000 152.000 126.000 131.000 138.000 198.000 60.000 -7.000

Laarbeek 116.000 141.000 235.000 141.000 46.000 150.000 104.000 95.000

Someren 110.000 88.000 40.000 279.000 384.000 0f -384.000] -105.000

Totaal 719.000 970.000{ 1.204.000f 1.048.000] 1.366.000 961.000] -405.000f -318.000

2.3.4 Jeugdbescherming / Jeugdreclassering
JB/IR
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m 2015 W2016 ®2017 ®2018 m2019 EB2019

Jeugd JB/JR 2015 2016 2017 2018 prognose B2019| Resultaat| uitgaven

2019 2019 2019

vs 2018

Asten 190.000 128.000 227.000 212.000 211.000 211.000 0 1.000

Deurne 494.000 287.000 558.000 449.000 449.000 422.000 -27.000 0

Gemert-Bakel 428.000 155.000 418.000 404.000 404.000 365.000 -39.000 0

Laarbeek 285.000 214.000 308.000 282.000 282.000 310.000 28.000 0

Someren 251.000 150.000 200.000 127.000 127.000 190.000 63.000 0

Totaal 1.648.000 934.000f 1.711.000{ 1.474.000f 1.473.000{ 1.498.000 25.000 1.000




2.3.5 Jeugd Overig
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-100.000 Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
W 2015 m2016 2017 2018 m 2019 mB2019

Jeugd Overig 2015 2016 2017 2018 prognose B2019| Resultaat| uitgaven
2019 2019 2019

vs 2018

Asten 75.000 47.000 174.000 115.000 437.000 121.000{ -316.000] -322.000
Deurne 626.000 270.000 95.000 183.000 460.000 251.000{ -209.000| -277.000
Gemert-Bakel 480.000 228.000 118.000 262.000 709.000 361.000] -348.000[ -447.000
Laarbeek 136.000 74.000 175.000 160.000 131.000 221.000 90.000 29.000
Someren 97.000 60.000 -1.000 111.000 283.000 71.000f -212.000] -172.000
Totaal 1.414.000 679.000 561.000 831.000] 2.020.000f 1.025.000] -995.000| -1.189.000




2.4 Zorgkosten BMS Peelgemeenten

Zorgkosten BMS Peelgemeenten
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Zorgkosten BMS 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 337.000] 449.000] 355.000{ 390.000{ 433.000] 438.000 5.000]  -43.000
Deurne 687.000{ 691.000f 777.000{ 882.000/ 805.000{ 887.000f 82.000{  77.000
Gemert-Bakel 617.000] 672.000] 661.000{ 709.000f 742.000{ 676.000] -66.000{ -33.000
Laarbeek 351.000] 375.000{ 350.000] 422.000[ 360.000] 427.000 67.000]  62.000
Someren 333.000{ 344.000] 381.000{ 421.000{ 450.000] 656.000{ 206.000] -29.000
Totaal 2.325.000| 2.531.000| 2.524.000| 2.824.000| 2.790.000 3.084.000| 294.000f  34.000
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1.600.000
1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000 II II
20000 nilh n .
S ’bQo o Q"-- .\QO \Qo
3§ ,\\C}’Z‘(\ /\OQ?} QQQ}\% ‘Q‘%éb i~ >
@ & ° &
¥ B © &
\c',%"oo N & &
m2015 m2016 2017 2018 m2019 mB2019
Zorgkosten BMS 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
peelgemeenten 2019 2019 2019
vs 2018
bijzondere bijstand | 1.316.000{ 1.353.000] 1.236.000{ 1.257.000] 1.142.000{ 1.371.000] 229.000{ 115.000
ind. Ink. Toeslag 261.000] 235.000{ 336.000] 365.000{ 425.000] 301.000{ -124.000] -60.000
maatschappelike pg  242.000{ 257.000] 381.000{ 477.000f 464.000{ 568.000] 104.000 13.000
maatwerkregeling 505.000] 686.000[ 568.000] 715.000{ 755.000] 769.000 14.000{ -40.000
overig 0 0 3.000 11.000 4.000 75.000 71.000 7.000
Totaal 2.324.000| 2.531.000| 2.524.000( 2.825.000| 2.790.000 3.084.000{ 294.000f  35.000




2.4.1 Bijzondere bijstand Peelgemeenten

Bijzondere bijstand Peelgemeenten
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 ®W2016 ®™2017 ®2018 ®2019 mB2019

Bijzondere 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven

bijstand 2019 2019 2019
vs 2018

Asten 165.000f 242.000f 170.000{ 154.000f 160.000] 159.000 -1.000 -6.000

Deurne 454.000] 419.000] 400.000{ 410.000f 319.000{ 515.000] 196.000 91.000

Gemert-Bakel 328.000] 327.000] 332.000] 325.000f 325.000{ 318.000 -7.000 0

Laarbeek 186.000] 187.000f 168.000{ 176.000] 123.000] 195.000 72.000 53.000

Someren 183.000f 178.000f 166.000{ 192.000] 215.000] 184.000f -31.000{ -23.000

Totaal 1.316.000( 1.353.000{ 1.236.000{ 1.257.000] 1.142.000] 1.371.000{ 229.000{ 115.000

2.4.2 Individuele Inkomenstoeslag Peelgemeenten
Individuele Inkomenstoeslag
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 ®W2016 ®™W2017 w2018 m2019 mB2019

Individuele 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven

inkomenstoeslag 2019 2019 2019
vs 2018

Asten 40.000 31.000 48.000 39.000 48.000 39.000 -9.000 -9.000

Deurne 454.000 419.000] 400.000{ 410.000f 319.000{ 515.000] 196.000 91.000

Gemert-Bakel 328.000] 327.000{ 332.000] 325.000f 325.000( 318.000 -7.000 0

Laarbeek 186.000] 187.000f 168.000{ 176.000] 123.000] 195.000 72.000 53.000

Someren 183.000] 178.000f 166.000{ 192.000] 215.000] 184.000f -31.000{ -23.000

Totaal 1.191.000( 1.142.000{ 1.114.000{ 1.142.000| 1.030.000] 1.251.000{ 221.000{ 112.000




2.4.3 Maatschappelijke Participatie Peelgemeenten

Maatschappelijke Participatie
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 m2016 m2017 =m2018 m2019 mB2019
Maatschappelijke 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
participatie 2019 2019 2019
vs 2018
Asten 49.000 57.000 40.000 77.000] 102.000] 120.000 18.000f -25.000
Deurne 78.000 62.000{ 139.000{ 140.000] 164.000 92.000{ -72.000] -24.000
Gemert-Bakel 68.000 66.000 67.000 85.000{ 110.000 66.000{ -44.000{ -25.000
Laarbeek 31.000 37.000 42.000 54.000 55.000 50.000 -5.000 -1.000
Someren 44.000 39.000 40.000 47.000 48.000 54.000 6.000 -1.000
Totaal 270.000] 261.000] 328.000f 403.000f 479.000{ 382.000] -97.000f -76.000
2.4.4 Maatwerkregeling Peelgemeenten
Maatwerkregeling
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Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren
m2015 m2016 m2017 =2018 m2019 mB2019
Maatwerkregeling 2015 2016 2017 2018| prognose B2019| Resultaat| uitgaven
2019 2019 2019
vs 2018
Asten 83.000{ 119.000 97.000{ 119.000{ 122.000] 119.000 -3.000 -3.000
Deurne 3.000 2.000 75.000{ 118.000{ 101.000] 101.000 0 17.000
Gemert-Bakel 114.000{ 123.000{ 134.000] 135.000f 130.000{ 134.000 4.000 5.000
Laarbeek 44.000 43.000 48.000 65.000 49.000 55.000 6.000 16.000
Someren 32.000 32.000 84.000 82.000 82.000{ 158.000 76.000 0
Totaal 276.000] 319.000] 438.000f 519.000{ 484.000] 567.000 83.000 35.000




3. Algemene gegevens

3.1 Bezwaar en beroep

Bezwaar 2e kwartaal 2019 Asten Deurne Gemert-Bakel  Laarbeek  Someren TOTAAL
Openstaand 2018 / 1° kwartaal 3 3 11 3 3 23
Nieuw ingekomen 2e kwartaal 0 4 2 0 3 09
Totaal 3 7 13 3 6 32
Openstaand eind 2¢ kwartaal 1 5 6 2 4 18
Afgehandeld 2 2 7 1 2 14
Gegrond 0 0 0 0 0 0
Ongegrond 1 1 1 0 2 5
Ingetrokken 1 1 5 1 0 8
Niet ontvankelijk 0 0 1 0 0 1
Specificatie bezwaar Asten Deurne Gemert-Bakel Laarbeek Someren  TOTAAL
Wmo HO 1 3 3 0 3 10
Wmo begeleiding 1 2 6 2 0 11
Wmo overig 1 1 4 0 1 7
Jeugd 0 1 0 0 2 3
Pw 0 0 0 0 0 0
Wgs 0 0 0 1 0 1

In het 2e kwartaal 2019 zijn 9 nieuwe bezwaarschriften ingediend. Met reeds openstaande zaken maakte
dat een totaal van 32. 14 Bezwaarzaken zijn in tweede kwartaal afgehandeld, 18 stonden er nog open.
Bestaande achterstanden zijn weggewerkt. Het aantal Wmo-HO-zaken blijft hoog. Zaken gaan nagenoeg
allemaal over het principe van resultaat versus uren. Opvallend is dat we steeds meer begeleidingszaken
krijgen.

Gemert-
Beroepschriften/voorlopige voorzieningen Asten Deurne Bakel Laarbeek Someren TOTAAL
Openstaand 2018 / 1° kwartaal 0 0 2 0 0 2
Nieuw ingekomen 2e kwartaal 0 0 1 0 0 1
Totaal 0 0 3 0 0 3
Openstaand eind 2¢ kwartaal 0 0 1 0 0 2
Afgehandeld 0 0 2 0 0 0
Gegrond 0 0 0 0 0 0
Ongegrond 0 0 0 0 0 0
Ingetrokken 0 0 1 0 0 1
Niet-ontvankelijk 0 0 1 0 0 1
Specificatie beroepschriften/voorlopige Gemert-
voorzieningen Asten Deurne Bakel Laarbeek Someren TOTAAL
Wmo HO 0 0 0 0 0 0
Wmo begeleiding 0 0 0 0 0 0
Wmo overig 0 0 3 0 0 3
Jeugd 0 0 0 0 0 0
Bijzondere bijstand 0 0 0 0 0 0



Totaal

3.2 Ingebrekestellingen

Ingebrekestellingen
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In het 2e kwartaal zijn er twee nieuwe ingebrekestellingen ingediend. Er resteren 2 ingebrekestellingen uit
1¢ kwartaal. Twee zijn er afgehandeld. De ingebrekestellingen zijn afkomstig van dezelfde juridisch
gemachtigde die in de regio optreedt. Het ontbreken van ingebrekestellingen gericht op het niet tijdig
beslissen op de aanvraag is te verklaren vanuit het feit dat er geen achterstanden meer zijn in de

werkvoorraad in de lokale gebiedsteams.

3.3 Klachten
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In het 2¢ kwartaal zijn twee nieuwe klachten binnengekomen. Eén klacht heeft betrekking op jeugd en één
klacht heeft betrekking op Wmo. Deze klachten zijn nog niet afgehandeld.
In het 2¢ kwartaal zijn 2 klachten uit het eerste kwartaal afgerond. Deze zijn allebei ongegrond. Alle
klachten uit het eerste kwartaal zijn hiermee afgerond.



